
Valná hromada 
12. 12. 2023

Česká společnost aktuárů



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

2



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

3



Instrukce k průběhu VH a způsobu hlasování

• Prezentace je k dispozici na webu actuaria.cz

• Kdo není členem, nechť se odpojí

• Nejasně identifikovaní přihlášení budou odpojeni
– Kdo je přihlášený přes počítač i telefon, nechť napíše číslo telefonu do 

chatu.

• Ztlumený mikrofon a pokud nebudou problémy s připojením, tak 
budeme rádi za zapnutou kameru

• Dotazy do chatu nebo zvednutou rukou

• Podpora
– databáze stažena na konci listopadu, nyní už nelze měnit, v 

odůvodněných případech můžeme přidat omezený počet nových adres, 
ozvěte se případně co nejdříve

– Aleš Král je k dispozici připomenout registrovanou adresu

4



Hlasování

• Návrhy usnesení
1. VH schvaluje SAP 4 - IFRS 17 Pojistná smlouva
2. VH schvaluje uzávěrku roku 2022
3. VH schvaluje zprávu o činnosti za rok 2023
4. VH bere na vědomí zprávu revizní komise
5. VH schvaluje navržené hlavní aktivity společnosti pro rok 2024
6. VH schvaluje rozpočet na rok 2024

• Usnášeníschopnost: 1/3 členů pro bod 1, 1/5 členů pro ostatní

• Schválení: 2/3 přítomných pro bod 1, nadpoloviční většina přítomných pro 
ostatní

• Za přítomné jsou považování ti, kdo hlasují v aplikaci

• Hlasujte prosím až po projednání jednotlivých bodů

• Pokud nedostanete do 16:30 email s pozvánkou z adresy 
invitations@mail.electionbuddy.com, ozvěte se (pište svou mailovou adresu)

5



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

6



Orgány, komise a členská základna

Složení výboru
• Petr Bohumský, Libuše Haubeltová, 

Jan Kořistka, Aleš Král, Miroslav 
Šimurda, Monika Šťástková, Jan Šváb, 
Pavel Zimmermann, Kamil Žák

Složení Revizní komise
• Petr Jedlička, Josef Lukášek, 

David Sviták

Složení Komise pro udělování 
osvědčení
• Petr Bohumský, Tomáš Cipra, Pavel 

Finfrle, Martin Janeček, Iva Justová, 
Monika Malichová, Lucie Mazurová,
Tereza Přecechtělová, Vít Šroller, 
Vladimíra Unzeitigová, 
Pavel Zimmermann

Počet členů
328 + 23 – 0 = 351

Usnášeníschopnost VH
1/3 ~ 117 členů
1/5 ~ 71 členů

Počet členů s osvědčením
112 + 3 - 2 = 113

7



Noví členové

8

6.1.2023

Vojtěch Bouř

Natálie 
Šuléřová

10.3.2023

Monika 
Fornůsková

Jan Hrůza

Adéla 
Jalovcová

Lenka 
Rebendová

14.4.2023

Andrea 
Peterková

Lenka 
Navrátilová

Rostislav 
Caha

Martin 
Březina

Michal Kraus

Milan Kýpeť

Ljuba 
Soukupová

19.5.2023

Bogdana 
Mozhar

Alžběta 
Kadlecová

Mikuláš David 
Zeman

Barbora 
Viskupová

The Minh 
Tran

13.10.2023

Věra 
Bezoušková

10.11.
2023
Miroslav 
Körschner

Lukáš Vašek

30.11.
2023
Miroslava 
Šachová

Tomáš Osička



Nová osvědčení

9

11. 8. 2023

• Jakub Šiška

• Monika Fornůsková

• Miloslav Drobný



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

10



SAP 4 – IFRS 17 Pojistná smlouva

Obsah

• SAP se vztahuje na aktuárské služby 
vykonávané aktuárem pro sestavení 
skutečné nebo proforma účetní 
závěrky účetní jednotky podle 
standardu IFRS.

• Článek 2 definuje metodiky, které by 
měly být pro danou úlohu v 
souvislosti s IFRS 17 použity, včetně 
zejména oceňovacích přístupů, 
alokace pojistného atd.

• Článek 3 se týká zveřejňování 
relevantních informací aktuárem.

Schvalovací proces

• ISAP4 byl na úrovni IAA přijat 
21.11.2019

• PS v rámci ČSpA pod vedením Petra 
Sotony a Jiřího Thomayera připravila 
lokální verzi

• Povinné připomínkování členskou 
základnou proběhlo duben-listopad 
2022 včetně diskuse na Aktuarské PS 
a presentace na Aktuárském semináři

• Aprobační komise schválila SAP4 dne 
21.9.2023

• Schválení výborem 12.12.2023

• Návrh je předložen ke schválení 
dnešní valné hromadě

11



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

12



Strategie a priority se nemění

Vize: S námi je pojišťovnictví lepší.

Garant profese

Zprostředkovatel vzdělávání

Respektovaný odborník
Mise: Přispíváme ke zlepšování pojišťovnictví pro všechny zainteresované.

Rozvíjíme, používáme a sdílíme znalosti

Priority

1. Aktuár up to date

2. Více aktuárů

3. Více certifikovaných aktuárů

4. Více cest certifikace

13



Akční plán na 2023
Podrobnosti viz valná hromada 2022

Aktuár up to date

• Pokračovat s APS a dále rozšířit publikum a 

aktivní účast.

• JAS, CPD

Více aktuárů

• Kampaň s agenturou (propagace s medailonky)

• Zvýšit návštěvnost PM.cz

• Uznávání profese – návrh strategie

Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace

• Zveřejnění možností certifikace *

• Pilotní certifikace vzdělávacího programu *

• Možné využití profesionálních služeb v této 
oblasti

• CERA – předání procesu aprobační komisi, 
propagace

Pracovní skupiny (není-li uvedeno v jiném bodě)

• Reaktivovat PS Aktuár X.0

• Posílit činnost pracovních skupin.

Aprobační komise

• Viz vlevo (*)

• Vyhodnocení plnění povinnosti CPD

Povinnosti spolku

• Návody, reference ve směrnicích

Administrace členů a příspěvků

• Rozpracovat ideu administrativní podpory

• Dluhy, kontakty, mailové adresy @actuaria.cz

Rozvoj webů

• Dolaďování a rozvoj na základě zpětné vazby

Dobrovolníci ať se hlásí

• do pracovních skupin

• na psaní článků

14

Identifikace rizik 2022

Rekapitulace cílů 
pro rok 2023 a 
připomenutí si 

rizik k řešení



Akční plán na 2023 - vyhodnocení
Podrobnosti viz valná hromada 2022

Aktuár up to date

• Pokračovat s APS a dále rozšířit publikum a 

aktivní účast.

• JAS, CPD

Více aktuárů

• Kampaň s agenturou (propagace s medailonky)

• Zvýšit návštěvnost PM.cz

• Uznávání profese – návrh strategie

Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace

• Zveřejnění možností certifikace *

• Pilotní certifikace vzdělávacího programu *

• Možné využití profesionálních služeb v této 
oblasti

• CERA – předání procesu aprobační komisi, 
propagace

Pracovní skupiny (není-li uvedeno v jiném bodě)

• Reaktivovat PS Aktuár X.0

• Posílit činnost pracovních skupin.

Aprobační komise

• Viz vlevo (*)

• Vyhodnocení plnění povinnosti CPD

Povinnosti spolku

• Návody, reference ve směrnicích

Administrace členů a příspěvků

• Rozpracovat ideu administrativní podpory

• Dluhy, kontakty, mailové adresy @actuaria.cz

Rozvoj webů

• Dolaďování a rozvoj na základě zpětné vazby

Dobrovolníci ať se hlásí

• do pracovních skupin

• na psaní článků

15

Podle plánu

Nevyužitý potenciál

Zpoždění

Identifikace rizik 2022



Akční plán na 2023 – reakce na rizika
Podrobnosti viz valná hromada 2022

Aktuár up to date

• Pokračovat s APS a dále rozšířit publikum a 

aktivní účast.

• JAS, CPD

Více aktuárů

• Kampaň s agenturou (propagace s medailonky)

• Zvýšit návštěvnost PM.cz

• Uznávání profese – návrh strategie

Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace

• Zveřejnění možností certifikace *

• Pilotní certifikace vzdělávacího programu *

• Možné využití profesionálních služeb v této 
oblasti

• CERA – předání procesu aprobační komisi, 
propagace

Pracovní skupiny (není-li uvedeno v jiném bodě)

• Reaktivovat PS Aktuár X.0

• Posílit činnost pracovních skupin.

Aprobační komise

• Viz vlevo (*)

• Vyhodnocení plnění povinnosti CPD

Povinnosti spolku

• Návody, reference ve směrnicích

Administrace členů a příspěvků

• Rozpracovat ideu administrativní podpory

• Dluhy, kontakty, mailové adresy @actuaria.cz

Rozvoj webů

• Dolaďování a rozvoj na základě zpětné vazby

Dobrovolníci ať se hlásí

• do pracovních skupin

• na psaní článků

16

Podle plánu

Nevyužitý potenciál

Riziko

Identifikace rizik 2022



Zveřejnění možností certifikace
Pilotní certifikace vzdělávacího programu

• Cílový stav je zjednodušení procesu certifikace tím, že bude předem 
známo, jakými způsoby lze naplnit požadavky na splnění dosaženého 
vzdělání.

• PS Syllabus připravila návrh nového řídicího dokumentu 
"Pravidla pro akreditační proces kurzů aktuárského vzdělávání".
o Podle něj budou poskytovatelé aktuárského vzdělávání předem žádat o 

potvrzení, kterou část Sylabu ČSpA konkrétní kurz splňuje, a absolventi 
tohoto kurzu budou mít splnění požadavků uznáno bez dalšího posuzování.

o Návrh byl diskutován na Aktuárské pracovní skupině a projednán Aprobační 
komisí v září 2023.

• Na základě připomínek došlo k úpravě původního přístupu, že 
aktuárské vzdělávání poskytované na základě akreditovaného 
vysokoškolského studia školou, která bude s ČSpA vzájemně 
spolupracovat na pokrytí Sylabu, nebude muset být akreditováno 
ČSpA po jednotlivých kurzech.

• Na rozpracování tohoto přístupu se aktuálně pracuje,
a tak dnešní Valná hromada v této věci nic oficiálně neschvaluje.

17



Vyhodnocení plnění povinnosti CPD

• Podařilo se implementovat elektronické zadávání 
plnění požadavků CPD.

• Nepodařilo se udělat nic ve vyhodnocení vyplněných 
hlášení CPD:
o Administrativní část

o Obsahová část

18



Komunikace, kampaň apod. 

Aktivity na rok 2024:
• Pravidelné zveřejnění příspěvků na LinkedIn, 

sponzoring příspěvků

• Spolupráce s Czechcrunch.cz

• Následná spolupráce navazující na aktivity na 
Czechcrunch.cz

• Aktualizace webu pojmat.cz

Předpoklady úspěchu na straně ČSpA:
• Založení mediálního panelu (5 - 10 členů):

• Pravidelné kratší schůzky (ne nutně plná 
účast)

• Příspěvky na LinkedIn ve spolupráci s 
mediální agenturou

• Články na web (1 za 2 měsíce)

• Aktualizace webu

Rozpočet (bez DPH):
• LinkedIn (6 měsíců):

• Pomoc s tvorbou příspěvků

• Sponzoring příspěvků

• 70 200 Kč

• Spolupráce s Czechcrunch.cz:

• Balíček (účast na konferenci, článek, 
propagace na jejich stránkách apod.)

• 249 000 Kč

• Mediální podpora agentury během spolupráce 
s Czechcrunch.cz a po ní: 

• 120 000 Kč

• Aktualizace webu pojmat.cz

• Administrace webu a pomoc s přípravou 
obsáhlejšího textu

• 60 000 Kč

19



Reaktivovce PS Aktuár X.0

• Oživení činnosti pracovní skupiny Aktuár X.0, abychom měli v ČSpA
solidní bázi pro sledování rozvoje datové vědy, strojového učení a umělé 
inteligence v kontextu aktuárské profese a její budoucnosti.

• Jakub Šiška se stane řadovým členem pracovní skupiny a pomůže 
s předáním agendy.

• Do pracovní skupiny se přidá Lukáš Vermach a Pavel Zimmermann.

• Novým vedoucím bude Lukáš Vermach.

• Pracovní skupina se bude scházet minimálně jednou za kvartál a o svých 
aktivitách bude pravidelně informovat na aktuárské pracovní skupině.

• Příští schůzky pracovní skupiny se zúčastní Honza Šváb, aby se podělil o 
aktuální diskuse, které probíhají o předmětu činnosti pracovní skupiny 
v AAE.

• Všichni členové pracovní skupiny se na ní chtějí dále podílet a z reakcí, 
které se mi dostaly, reaktivaci vítají.

20



Rozpracovat ideu administrativní podpory

Administrativně podporuje celou ČSpA

Prakticky
• Organizace schůzek, kontaktování protistran, 

hlídání termínů, agendy, zápisy, monitoring 
mailboxu.

• Organizace společenských a vzdělávacích akcí
• Výbor - efektivita
• Aprobační komise – certifikace, akreditace, CPD 

program
• Pracovní skupiny – schůzky
• Jednotlivci zastupující ČSpA při jednání se 

stakeholdery

• Formální uspořádání
– Osoba formálně podřízená výboru, resp. 

předsedovi výboru 
– Přímo komunikuje jménem ČSpA v rámci 

jasných a domluvených procesů.  Např. 
zápisy do rejstříků.

• Rozpočtová potřeba
– 200 000 Kč
– OSVČ

• Status
– Vážná zájemkyně
– Závisí i na rozhodnutí valné hromady
– Lze začít náběhem od ledna

• Další kroky
– Smlouva
– Zapojení se do širší činnosti

21

Cíl: Podpora kontinuálního prosazování vůle výboru, realizujícího program 
schválený valnou hromadou, což zefektivní rozvoj celé společnosti. 



Další zdroje informací o činnosti

• Zprávy našich zástupců z jednání AAE

• Přehled pracovních skupin

• Vzdělávací akce

• Novinky a sdělení

• Zápisy z výboru

• Publikace

• Grafická identita

• www.pojistnamatematika.cz

• Facebook

• LinkedIn

22

https://www.actuaria.cz/nase-zastoupeni-ve-vyborech-aae/
https://www.actuaria.cz/pracovni-skupiny/
https://www.actuaria.cz/vzdelavaci-akce/
https://www.actuaria.cz/
https://www.actuaria.cz/zapisy-z-vyboru/
https://www.actuaria.cz/publikace/
https://www.actuaria.cz/graficka-identita/
http://www.pojistnamatematika.cz/
https://www.facebook.com/ceska.spolecnost.aktuaru/
https://www.linkedin.com/company/%C4%8Desk%C3%A1-spole%C4%8Dnost-aktu%C3%A1r%C5%AF/?viewAsMember=true


23



Aktuár up to date
Znalosti - vytváření, sdílení a uchovávání

Podpora a zavádění mechanismů pro 
přirozené vytváření sdílení a 
uchovávání znalostí.
• Klíčová role pracovních skupin

– Vzdělávací pro sdílení a
– Aktuárské, včetně zřizovaných 

dílčích pracovních skupin, pro 
vytváření i sdílení.

• Maximální využití všech zdrojů, 
zejména členství v AAE a IAA.

• Důsledná dokumentace, 
zveřejňování a uchovávání 
získaných výsledků.

Aktuárská pracovní skupina jako 
základní platforma pro členskou 
diskusi a rozvíjení aktuálních témat v 
rámci ČSpA.
• Zřizování pracovních skupin k 

jednotlivým tématům.
• Prezentace závěrů z pracovních 

skupin a jejich diskuse.
• Zajištění formulace validovaných 

stanovisek ČSpA, kde je potřeba.
• Sdílení témat diskutovaných v AAE 

a IAA.
• Zajištění dokumentace a 

publikace závěrů z pracovních 
skupin.

• Osvěta standardů aktuárské praxe.

24



Aktuár up to date
PS aktuárská

Řádné APS - minimálně kvartální perioda a minimální stálá agenda:
• Diskuse výstupů, i průběžných, z pracovních skupin,
• Pravidelné informování o dění v AAE,
• Posílení role v uvádění ESAPů a ISAPů do české aktuárské praxe,
• Průběžné diskuse s členy o činnosti výboru.
Organizační tým ve složení Petr Pošta, Martin Jusko a Mirek Šimurda zajišťuje výběr témat, 
plánování termínů, komunikaci s vedoucími pracovních skupin, komunikaci s dalšími 
prezentujícími, informování členů, průběh jednání a přípravu a zveřejnění zápisů.

V roce 2023 byly 3 Aktuárské pracovní skupiny, všechny virtuální. Z termínových důvodů byla 
místo Q2 řádné APS tématická APS a Q3 APS byla spojena s Q4.
• 22. března – Zprávy z PS, novinky v CPD, inflace
• 29. června – Akreditační proces pro kurzy primárního vzdělávání
• 23. listopadu – Zprávy z pracovních skupin a AAE, informace z PS pro primární vzdělávání

Úkoly pro rok 2024:
• Pokračování v nastoupené cestě při zohlednění dostupné zpětné vazby.
• Propagace APS mezi členy, rozšíření účasti.
• Posílení informací o pracovních skupinách na actuaria.cz - cíl, popis činnosti, požadavky 

na dobrovolníky.
• Zesílení aktivity v klíčových oblastech – rozvoj primárního vzdělávání a Aktuár X.0
• Zintenzivnění práce v hledání témat a dobrovolníků.

25



Aktuár up to date
Pracovní skupiny (1/2)

PS Vedoucí 2023 2024

Sylabus, 
primární 
vzdělání a 
osvědčení

Honza Šváb Příprava akreditačního procesu, 
zahájení spolupráce s VŠ na základě 
společného memoranda, zahájeno s 
MFF, další VŠ v přípravě.

Vypracování memorand a zahájení nove 
spolupráce s VŠ, schválení akreditačního 
procesu, zahájení mapovaní sylabů 
spolupracujících VŠ.

➔

Aktuár X.0 Lukáš 
Vermach

Činnost skupiny minimální Práce na definování přístupu ČSpA a 
uvádění poznatků do praxe v ČR. ➔

ESAP3/ 
ISAP 5, 6

Mirek 
Kotaška

Změna vedoucího, první překlad 
standardů ISAP5 a ISAP6

Dokončení transpozice ISAP5 a ISAP6, 
práce na plánované revizi ESAP3

➔

IFRS 17/ 
ISAP4

Petr 
Sotona, Jiří 
Thomayer

Dokončení SAP4, hlasování na VH, 
Žádost Aprobační komisi o schválení 
metodiky k CU

IFRS17 KPI, Povinné IFRS17 v ČR, IFRS17 z 
pohledu auditu ➔

Produkty s 
DPF

Honza 
Pechanec

Dokončen anonymní dotazník k PnZ a 
odeslán na ČAP k rozeslání na 
pojišťovny k vyplnění do půlky ledna

vyhodnotit odpovědi z dotazníku a na 
základě toho stanovit další kroky

➔

Uznání 
profese

Honza Šváb Ne Monitoring
➔

26 Informace o otevřených pracovních skupinách jsou na webu v menu: Společnost / Pracovní skupiny

https://www.actuaria.cz/pracovni-skupiny.html


Aktuár up to date
Pracovní skupiny (2/2)

PS Vedoucí 2023 2024

Sylaby VŠ TBD Činnost nezahájena.
Potřebujeme vedoucího a dobrovolníky. 

ISAP 2 a 
ISAP 3

TBD Činnost nezahájena.
Potřebujeme vedoucího a dobrovolníky. 

27 Informace o otevřených pracovních skupinách jsou na webu v menu: Společnost / Pracovní skupiny

https://www.actuaria.cz/pracovni-skupiny.html


Aktuár up to date
Celoživotní vzdělávání, PS pro vzdělávání

2023

• Aktuárský seminář

– 3 CPD přednášky v rámci 
aktuárského semináře

– přednáška k profesionalismu 
bude v lednu (5.1.)

– pojistný matematik v praxi

• přednášejícím děkujeme

• JAS proběhl úspěšně

2024

• Poptávka po přednášejících

• aktuárský seminář

• JAS

• JAS – 30.-31.5.2024

• EAA seminář v Praze na téma 
Open source (R + Python) – říjen 
2024

28

Zadejte si své CPD hodiny do aplikace, obsahuje všechny dosud schválené akce

Přehled všech vzdělávacích akcí: https://www.actuaria.cz/ostatni-vzdelavaci-akce

https://www.actuaria.cz/ostatni-vzdelavaci-akce


AAE

Standards and notes

• Revize ESAP 3

Other documents to be implemented

• Core Syllabus

• CPD guideline

Compliance reviews in 2023

• Core syllabus

CPD

• Webinars

• The European Actuary

• Actuview  continued

• European congress of actuaries 2022

Key topics

• Data science inclusion

• Fit and proper

• European actuary brand

Finances

• + 10 % from 2025 (i.e. 22 EUR)

Cast

• Chairperson: Giampaolo Crenca

• Vice-Chairperson: Inga Helmane

Papers (see also AAE at actuaria.cz)

• A primer on inflation risk 
management

• Sustainable products in insurance

• SII review, IRRD, ICS

29 Governance Standards

https://actuary.eu/community/seminars-webinars/
http://theeuropeanactuary.org/
https://www.actuaria.cz/nase-zastoupeni-ve-vyborech-aae/
https://actuary.eu/memos/aae-discussion-paper-a-primer-on-inflation-risk-management/
https://actuary.eu/memos/aae-discussion-paper-a-primer-on-inflation-risk-management/
https://actuary.eu/memos/aae-discussion-paper-sustainable-products-in-insurance/
https://actuary.eu/memos/solvency-ii-review-main-positions-of-the-aae-2/
https://actuary.eu/memos/aae-position-on-insurance-recovery-and-resolution-2/
https://actuary.eu/
https://www.actuview.com/
https://actuary.eu/about-the-aae/governance/
https://actuary.eu/about-the-aae/european-standards-of-actuarial-practice/
http://www.eca2024.org/


IAA

30

Nové STANDARDY

• ISAP 7 – "Current estimates" and other
matters in relation to the IAIS capital
standards - schváleno květen 2023

• ISAP 8 – IFRS S2 Climate Related
Disclosures - připravuje se

Nový ČLÁNEK 
(Možnost sledovat na webinářích, i ze záznamu)

• The Climate Change Adaptation Gap: An 
Actuarial Perspective [May 2023]

Charles Cowling

• President IAA pro rok 2024

• Institute of Actuaries (UK)



Více aktuárů
Propagace, PR, prezentace profese

• Přednáška na semináři Matematické problémy nematematiků (Monika 
Šťástková)

• Diskuze ohledně strategie na další období

• Diskuze s AAE ohledně jejich zkušeností a doporučení

2024:

• Sestavení mediálního panelu

• Spolupráce s externí PR agenturou na tvorbě obsahu pro LinkedIn

• Spolupráce s externí PR agenturou na realizaci mediálního zviditelnění 
prostřednictvím Czechcrunch

• Navážeme na kampaň na Czechcrunch a budeme dále podporovat 
zviditelnění naší profese

• Budeme pracovat se značkou pojistnamatematika.cz a obsah pravidelně 
aktualizovat

• Vypíšeme podporu publikační činnosti

• Vyhodnotíme odezvu na kampaň a s ohledem na výsledky připravíme další 
kroky

• Potřebujeme dobrovolníky na psaní popularizačních článků

31



• Pozorujeme pokles zájemců o technické obory a návaznosti na to i 
obor pojistné matematiky

• Na druhou stranu poptávka po pojistných matematicích je stále 
vysoká a jejich uplatnění v pojišťovnách je stále širší

• Zájemci o technické obory navíc poslední dobou inklinují k pro ně více 
atraktivnímu oboru data science

• Abychom tento trend zvrátili, potřebujeme zvýšit povědomí o 
existenci pojistných matematiků

• Zároveň potřebujeme práci pojistných matematiků prezentovat jako 
zajímavou a sledující aktuální vývoj

• Web pojistnamatematika.cz je ideální platformou, ale je potřeba 
zajistit, že se o něm cílová skupina dozví

32

Více aktuárů – motivace kampaně na 2024
Propagace, PR, prezentace profese



• Cíl: Zvýšit počet zájemců o profesi 
pojistného matematika mezi studenty 
středních škol a vysokých škol. Představit 
obor jako „vhodný pro všechny“, 
budoucnost pro všechny, co se chtějí 
vydat technickým směrem vzdělání

• Cílová skupina: Absolventi technických 
oborů včetně příbuzných oborů, kteří se 
„mohou snadno přeučit” na aktuárskou
profesi

• Mechanika: Komunikace na LinkedIn

• Zapojení ČSpA: Mediální panel

• Pokračujeme v komunikaci na stávajícím
založeném profilu. Zde je dnes 110 
sledujících (70 % z Prahy, 30 % z oboru
financí, 8 % business development, 4,5 % 
IT; 44 % z kategorie „služebně starší“).

• Pravidelná komunikace 2 – 3 
sponzorované příspěvky měsíčně (5denní 
reklamní kampaň na každý příspěvek).

• Obsah vzniká ve spolupráci s mediální
pracovní skupinou, která dodává PR 
agentuře podklady pro články, odborné
studie, zajímavá čísla a propagační
materiály. PR agentura sama identifikuje
možný obsah a konzultuje ho s mediální
pracovní skupinou. Po odsouhlasení
obsahu je tvorba příspěvku v kompetenci
PR agentury.

33

Více aktuárů – LinkedIn detail
Propagace, PR, prezentace profese



• Cíl: Zvýšit povědomost o oboru a zatraktivnit 
jej. Zvýšit počet zájemců o pojistnou 
matematiku mezi studenty středních škola a 
vysokých škol. Představit obor jako „vhodný 
pro všechny“, budoucnost pro všechny, co se 
chtějí vydat technickým směrem vzdělání.

• Cílová skupina: Studenti SŠ, VŠ se zájmem o 
technické obory, širší odborná veřejnost 
(sektor pojišťovnictví, bankovnictví, učitelé na 
SŠ a VŠ s technickým zaměřením).

• Mechanika: Spolupráce se serverem 
Czechcrunch

• Zapojení ČSpA: Mediální panel, přednášející, 
panelová diskuze

• Měsíčně jejich server navštíví přes 1,2 milionu
čtenářů. Patří mezi hlavní informační zdroj pro 
moderního člověka, investory, vývojáře, 
marketéry, zakladatele a ředitele firem, 
exekutivní manažery a další, které zajímají
témata, která hýbou Českem a světem. 
Oslovují tzv. early adopters – nastupující
generaci ochotnou více riskovat, investovat, 
zkoušet nové věci a technologie.

• Majoritní zastoupení naší cílové skupiny, lidé z 
větších měst s nadprůměrnými příjmy.

• Partnerství plnění (bude upraveno dle našich
potřeb):
o speaker a panelová diskuze
o logo a prolink na webu, na akci a dalších

vizuálech k eventu
o možnost propagace na eventu (stánek, 

letáky, dárky pro návštěvníky atd.)
o možnost propagace v následné

komunikaci (2-3 věty, banner, odkaz)
o článek nebo komentář na CC.cz
o hlavní podcast Czechcrunch

34

Více aktuárů – Czechcrunch.cz detail
Propagace, PR, prezentace profese



Více aktuárů
Uznávání profese

2023

✓ Zprostředkování informací o situaci v Evropě (na PSA)
Fit and proper – discussion paper – Professionalism Committee
– Principal Requirement: all persons who provide key actuarial services should be 

subject to some minimum practice standards.

– The key aspiration of the AAE would be to get EIOPA (and/or other European 
institutions) to accept the practice standards the AAE proposes for the various 
practice areas as the “norm”.

 Diskuse veřejného zájmu

 Diskuse interpretace §7f (1) j) 

 Strategie na formální uznání (i v kontextu IFRS 17)

2024

• Zprostředkování informací o situaci v Evropě (na PSA)

• Ostatní dle času a prostoru, prioritou bude organizace primárního 
vzdělávání a strategie inkluze data science.

35



Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace 
Primární vzdělávání

2023

• Návrh na interní proces akreditace vzdělávacích programů

• Příprava "Memoranda o spolupráci" s vybranými vysokými školami na 
souladu jejich oboru se Sylabem ČSpA

2024

• Uzavření Memoranda s MFF, VŠE a Masarykovou univerzitou

• Zveřejnění možností dosažení souladu se sylabem v jeho jednotlivých 
částech

• Dokončení a schválení interních pravidel pro akreditaci kurzů 
aktuárského vzdělávání

• Pilotní akreditace vzdělávacího programu (v případě navázání 
spolupráce s jinými poskytovateli než výše uvedenými VŠ)

36



Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace 
CERA

CERA certifikace

• proběhlo ověření dodržování pravidel CERA awarding member ze 
strany CERA (zejména dodržování aktuálního sylabu)

• pokračuje spolupráce s EAA (CERA vzdělávací kurzy) a DAV (CERA 
zkoušky)

• všechny zkoušky zatím složil jeden uchazeč

• 25.10. proběhla CERAVISION (konference CERA zaměřená na řízení 
rizik), zahrnuta do programu dalšího vzdělávání

Další kroky

• „CERA“ přednášející na JAS 2024

• propagace CERA

37



Aprobační komise

2023
• Žádosti o vydání osvědčení
• Přidělování počtu hodin CPD vzdělávacím akcím
• Posouzení předloženého standardu SAP4
• Posouzení systému akreditace kurzů aktuárského

vzdělávání

2024
• Standardní agenda
• Zpřístupnění informací o požadavcích syllabu
• Vyhodnocení plnění povinností CPD za celé přechodné 

období účinnosti nového systému
• Průvodce procesem certifikace pro nové uchazeče

38



Naplnění strategických priorit stojí na některých základních 
předpokladech a tom, že máme v pořádku své povinnosti

Standardizováno

• hospodaření, účetnictví a daně

• fakturace členům a jejich zaměstnavatelům

• předepisování příspěvků a upomínání dluhů

• záznamy ve veřejných rejstřících

• správa, hosting a programování webů

• evidence CPD bodů členů (nové)

• administrativní posila (v přípravě)

39



Povinnosti spolku

Povinnosti spolku

• Splněny

• Zápisy z valných hromad (včetně této) budou 
doplňovány průběžně

Další činnosti na rok 2024

• Ostatní řídicí dokumentace (hierarchie, jak poznám 
co, …)

• Neplatné reference ve směrnicích

40



Administrace členů a příspěvků

Administrace členů 2023

• Přijatí členové zavedeni bez prodlení 
do databáze a informováni

• Párování zaplacených příspěvků
aktuální, úspěšné snížení objemu
dlužných příspěvků během podzimu

2024

• Ukončit členství dlouhodobě
neplatícím nekontaktovatelným
členům

41



Rozvoj webů

42

Weby actuaria.cz a pojistnamatematika.cz

• Programuje a spravuje firma Query s.r.o.

• Převedeno do WordPressu coby standardního 

redakčního systému.

• actuaria.cz je doplněna databázovou aplikaci 

pro správu členů a řízení přístupu do členské 

sekce. Zároveň aplikace umožňuje evidenci a 

zpracování plateb a CPD. Možnost rozšíření o 

další funkčnost v případě potřeby.

• Dohodnuté pravidelné upgrady systému, 

zálohování dat a ověřování funkčnosti a 

zabezpečení. Query je pojištěná.

Výrazné omezení rizik spojených s weby:

1. Nefunkčnost webu v důsledku zastarání 

(neúnosně pracné aktualizace, výpadek 

funkcionalit v důsledku ukončování podpory)

2. IT bezpečnost  (únik dat, hackerský útok)

• jednotná správa a hosting obou webů, zvýšení 
cen na rok 2024 o cca 10 %

– hosting 3 509,- Kč/rok vč. DPH 
za pojmat a 6 050,- Kč/rok vč. DPH za 
actuaria.cz (dříve: hosting 2 855.6 Kč/rok 
vč. DPH za pojmat a 5 033.6 Kč/rok vč. 
DPH za actuaria.cz)

– údržba 1 936 Kč/měsíc vč DPH (oba weby)



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

43



Finance a účetnictví

2023
• Dle rozhodnutí FÚ ze dne 12.12.2022 byla 

registrace plátce DPH zrušena s účinností od 
1.1.2023

– zvýšený limit na 2 mil. Kč

– od 1.1.2023 faktury bez DPH

– plánovaný přechod na jednoduché 
účetnictví od 1.1.2025 (nejdříve po 
uplynutí 5 po sobě následujících 
účetních období)

• Valná hromada 12. 12. 2023:

2022 – účetní závěrka – ke schválení (stav k 
31. 12. 2022)

2023 – odhad – pro informaci

2024 – rozpočet – ke schválení

44

2019 - 2022
• 1. 12. 2019 registrace plátce DPH

• 1. 1. 2020 přechod na účetnictví

• Outsourcing (PR, účetnictví, web)

• 2022 žádost o zrušení registrace plátce DPH

• Uzavřena smlouva o vedení účetnictví
– DPH, hlášení

– vedení účetnictví

– daně - DPPO

• INTERNÍ:
– fakturace (komunikace)

– platby

– evidence , upomínky

• HOSPODAŘENÍ
– Úprava struktury a výše členských PŘÍSPĚVKŮ

– Úprava struktury NÁKLADŮ

– ZMĚNA schvalování výsledků hospodaření a 
rozpočtu



Finance a účetnictví

Struktura příjmů a výdajů:

• Základní členské příspěvky určeny na pokrytí 
provozních nákladů

– Valná hromada

– Web

– Vedení účetnictví

– Cestovní náklady

• Mezinárodní členství (IAA/AAE, CERA)
kryto příplatky (osvědčení, CERA)

• Zisk z pořádání vzdělávacích akcí (JAS)

– použit na podporu vzdělávání:
publikace, SVOČ, semináře MFF UK

– PR, propagace: 
www.pojistnamatematika.cz, mediální kampaň

• Zisk z předchozích let

– Investice, rozvoj: www.actuaria.cz, CERA

45

Struktura a výše členských příspěvků:

• Základní členství: 500 Kč

– Pokrytí provozních nákladů

– Všichni členové/žadatelé o členství rovným dílem

• Příplatek - osvědčení: 1 000 Kč

– Hradí držitelé/žadatelé osvědčení navíc k 
základnímu členství

– Pokrývá náklady na členství v IAA a AAE

• Příplatek - CERA: 2 000 Kč

– Hradí držitelé/žadatelé CERA navíc k zákl.
členství a příplatku za osvědčení

– Cíl: pokrytí nákladů za Mezinárodní členství 
CERA (přechodné období – investice – pokryto 
ze zisku předchozích let)

Členství 500 Kč x x x

Příplatek za osvědčení 1 000 Kč x x

Příplatek za CERA 2 000 Kč x

Celkem 500 Kč 1 500 Kč 3 500 Kč



• Hospodaření se ziskem: 219 tis. Kč

46

Plán 2022

VH 2021

Odhad 2022

VH 2022

Příjmy Výdaje Výsledek Výsledek Výsledek

POČÁTEČNÍ STAV 939 080 968 804 939 152

Příspěvky (osvědčení) a členství AAE -56 228

Příspěvky (osvědčení) a členství IAA, ASTIN -38 286

Příspěvky (CERA) a členství CERA 2 000 -13 798 -11 798 -28 000 -13 800

MEZINÁRODNÍ ČLENSTVÍ (bez základního) 116 044 -108 313 7 731 -16 000 5 500

JAS 1 064 800 -557 391 507 409 150 000 541 000

Semináře 0 0 0 -20 000 0

Propagace 0 -157 300 -157 300 -60 500 -157 300

Publikace - podpora, sdílení dovnitř 0 0 0 -100 000 0

Web 0 0 0 -50 000 -18 150

Valná hromada 0 -2 970 -2 970 -80 000 -1 400

Večírek 0 -194 923 -194 923 0 -195 000

Primární vzdělávání 0 0 0 -200 000 0

VZDĚLÁVÁNÍ + INVESTICE 1 064 800 -912 584 152 216 -360 500 169 150

Příspěvky (základní) 152 697 0 152 697 166 000 148 000

Vedení účetnictví, správa webu, ostatní 13 882 -62 371 -48 489 -51 000 -50 450

Administrativní podpora 0 0 0 0 0

Cestovní výdaje 0 -8 411 -8 411 -20 000 -8 400

Rezerva 0 0 0 -50 000 0

PROVOZ (včetně zákl. čl. příspěvků) 166 579 -70 782 95 797 45 000 89 150

POHYB 1 347 423 -1 091 679 255 744 -331 500 263 800

Daně 83 709 -120 717 -37 008 -37 000

VÝSLEDEK CELKEM 218 736 -331 500 226 800

KONCOVÝ STAV 1 157 816 637 304 1 165 952

19 300

VÝSLEDEK ROKU 2022 (s DPH)
Skutečnost 2022

114 044 19 530 12 000



47

• Hospodaření se ziskem: 453 tis. Kč

Odhad 2023

VH 2023

Příjmy Výdaje Výsledek Výsledek Příjmy Výdaje Výsledek

POČÁTEČNÍ STAV 1 165 952 1 157 816 1 157 816

Příspěvky (osvědčení) a členství AAE -53 286

Příspěvky (osvědčení) a členství IAA, ASTIN -39 539

Příspěvky (CERA) a členství CERA 0 -28 000 -28 000 -15 000 2 000 -17 000 -15 000

MEZINÁRODNÍ ČLENSTVÍ (bez základního) 117 000 -128 000 -11 000 4 197 113 022 -109 825 3 197

JAS 750 000 -450 000 300 000 515 767 1 413 200 -897 433 515 767

Semináře 50 000 -60 000 -10 000 0 0 0 0

Propagace 0 -50 000 -50 000 0 0 0 0

Publikace - podpora, sdílení dovnitř 0 -50 000 -50 000 0 0 0 0

Web 0 -50 000 -50 000 0 0 0 0

Valná hromada 0 -50 000 -50 000 -2 000 0 0 0

Večírek 0 -150 000 -150 000 -150 000 0 -30 000 -30 000

Primární vzdělávání 0 -200 000 -200 000 0 0 0 0

VZDĚLÁVÁNÍ + INVESTICE 800 000 -1 060 000 -260 000 363 767 1 413 200 -927 433 485 767

Příspěvky (základní) 170 000 0 170 000 169 500 168 500 0 168 500

Vedení účetnictví, správa webu, ostatní 0 -75 000 -75 000 -44 348 0 -44 348 -44 348

Adminsitrativní podpora 0 -150 000 -150 000 0 0 0 0

Cestovní výdaje 0 -20 000 -20 000 -39 630 0 -39 630 -39 630

Rezerva 0 -25 000 -25 000 0 0 0 0

PROVOZ (včetně zákl. čl. příspěvků) 170 000 -270 000 -100 000 85 522 168 500 -83 978 84 522

POHYB 1 087 000 -1 458 000 -371 000 453 485 1 694 722 -1 121 237 573 485

VÝSLEDEK CELKEM -371 000 453 485 573 485

KONCOVÝ STAV 794 952 1 611 302 1 731 302

VÝSLEDEK ROKU 2023

Plán 2023

VH 2022

117 000 17 000-100 000 19 197

Průběžný výsledek 10.12.2023

111 022 18 197



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

48



Riziko „rozbití“ certifikace je příležitostí nastavit si 
standardizovaný a proklientský proces

• Riziko ztráty uznávání kvalifikace 
(certifikátu) v rámci AAE – MRA

• Riziko odrazení uchazečů 
netransparentním procesem a 
nešikovnou komunikací

• Riziko ztráty potenciálních absolventů
kvůli nejasné vazbě sylabů VŠ a ČSpA

• Riziko ztráty potenciálních 
„rekvalifikantů“, když nebudeme umět 
rozšiřovat původně dosažené vzdělání 
„večerní univerzitou“.

• Riziko, že pokud se povede komunikační 
kampaň, nebudeme umět „konverzi“

Aktivity 2024

1. Administrativní podpora

2. Spolupracující vysoké školy
• MFF UK, VŠE a MU

• Uznání programů na základě 
memorand

• Mapy pokrytí sylabu

• Zveřejnění možností certifikace na 
PM.cz a webech vysokých škol

3. Ostatní kurzy
• Schválení akreditačních pravidel

4. Aprobační komise
• Kandidátka pro nové výzvy

49



Riziko konkurence data science je příležitostí pro inkluzi nových členek 
a členů a spolu s nimi možností zůstat konkurenceschopní a jako 
profese relevantní

• Riziko nezachycení jasného trendu

• Riziko, že dříve vzdělaní aktuáři nebudou 
relevantním způsobem schopni 
zahrnovat výstupy data science kolegů

• Riziko, že klasické metody zastarají a 
budou nahrazeny i s lidmi

• Riziko neatraktivity spolku pro 
matematiky v pojišťovnách působící jako 
datoví analytici

• Riziko nevyužití potenciálu absolventů 
VŠ, datových analytiků, jako pojistných
matematiků

Aktivity 2024

• Reaktivovat PS Aktuár X.0

• Strategie spolku v oblasti data 
science

• Vzdělávání

50



Akční plán na rok 2023
Strategie a priority se nemění

Vize: S námi je pojišťovnictví lepší.

Garant profese

Zprostředkovatel vzdělávání

Respektovaný odborník
Mise: Přispíváme ke zlepšování pojišťovnictví pro všechny 
zainteresované.

Rozvíjíme, používáme a sdílíme znalosti
Nové priority 2024

1. Certifikace jako standardizovaný a proklientský proces, vč. 
zajištění a koordinace vzdělávání

2. Aktuár up to date

3. Inkluze data science

4. Více aktuárů

51



Rekapitulace hlavních cílů na 2024
(podrobnosti viz předchozí slajdy)

Certifikace - standardizovaný a proklientský proces, 
vč. zajištění a koordinace vzdělávání

1. Administrativní podpora

2. Spolupracující vysoké školy

– MFF UK, VŠE a MU

– Uznání programů na základě memorand

– Mapy pokrytí sylabu

– Zveřejnění možností certifikace na PM.cz 
a webech vysokých škol

3. Ostatní kurzy

– Schválení akreditačních pravidel

4. Aprobační komise

– Kandidátka pro nové výzvy

Inkluze data science

• Reaktivovat PS Aktuár X.0

• Strategie spolku v oblasti data science

• Vzdělávání

Aktuár up to date

• Pokračovat s APS a dále rozšířit publikum a 

aktivní účast.

• JAS, CPD

• Vyhodnocení plnění povinnosti CPD

Více aktuárů

• Mediální panel

• LinkedIn

• Czech Crunch

Provoz

• Efektivní využití administrativní podpory

52



53

• Plánované hospodaření se schodkem 558 tis. Kč z důvodu investic

Příjmy Výdaje Výsledek

POČÁTEČNÍ STAV 1 611 302

Příspěvky (osvědčení) a členství AAE -60 000

Příspěvky (osvědčení) a členství IAA, ASTIN -40 000

Příspěvky (CERA) a členství CERA 2 000 -20 000 -18 000

MEZINÁRODNÍ ČLENSTVÍ (bez základního) 119 000 -120 000 -1 000

JAS 1 300 000 -900 000 400 000

Semináře 0 -50 000 -50 000

Propagace 0 -530 000 -530 000

Publikace - podpora, sdílení dovnitř 0 0 0

Web 0 -70 000 -70 000

Valná hromada 0 -2 000 -2 000

Večírek 0 -150 000 -150 000

Primární vzdělávání 0 0 0

VZDĚLÁVÁNÍ + INVESTICE 1 300 000 -1 702 000 -402 000

Příspěvky (základní) 180 000 0 180 000

Vedení účetnictví, správa webu, ostatní 0 -60 000 -60 000

Administrativní podpora 0 -200 000 -200 000

Cestovní výdaje 0 -50 000 -50 000

Rezerva 0 -25 000 -25 000

PROVOZ (včetně zákl. čl. příspěvků) 180 000 -335 000 -155 000

POHYB 1 599 000 -2 157 000 -558 000

VÝSLEDEK CELKEM -558 000

KONCOVÝ STAV 1 053 302

ROZPOČET 2024

Plán 2024

VH 2023

117 000 17 000



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

54



Zpráva revizní komise

• Uzávěrka k 31.12.2022
– Výsledek hospodaření roku 2022: + 151 tis. CZK

– Rozdíl majetku a závazků Společnosti 1152 tis. CZK

• Návrh rozpočtu na rok 2024

• Plnění úkolů Společnosti

• Spolkový rejstřík

55



Agenda

1. Úvod k průběhu elektronické valné hromady

2. Členská základna a orgány

3. Standard aktuárské praxe 4

4. Činnost a plnění strategie v roce 2023

5. Uzávěrka 2022 a očekávaná skutečnost 2023

6. Akční plán na rok 2024

7. Rozpočet 2024

8. Zpráva revizní komise

9. Hlasování

56



Hlasování

• Návrhy usnesení
1. VH schvaluje SAP 4 - IFRS 17 Pojistná smlouva
2. VH schvaluje uzávěrku roku 2022
3. VH schvaluje zprávu o činnosti za rok 2023
4. VH bere na vědomí zprávu revizní komise
5. VH schvaluje navržené hlavní aktivity společnosti pro rok 2024
6. VH schvaluje rozpočet na rok 2024

• Usnášeníschopnost: 1/3 členů pro bod 1, 1/5 členů pro ostatní

• Schválení: 2/3 přítomných pro bod 1, nadpoloviční většina přítomných pro 
ostatní

• Za přítomné jsou považování ti, kdo hlasují v aplikaci

• Hlasujte prosím až po projednání jednotlivých bodů

• Pokud nedostanete do 16:30 email s pozvánkou z adresy 
invitations@mail.electionbuddy.com, ozvěte se (pište svou mailovou adresu)

57



www.actuaria.cz

Česká společnost aktuárů


	Úvod
	Snímek 1: Valná hromada  12. 12. 2023
	Snímek 2: Agenda
	Snímek 3: Agenda
	Snímek 4: Instrukce k průběhu VH a způsobu hlasování
	Snímek 5: Hlasování
	Snímek 6: Agenda
	Snímek 7: Orgány, komise a členská základna
	Snímek 8: Noví členové
	Snímek 9: Nová osvědčení

	SAP4
	Snímek 10: Agenda
	Snímek 11: SAP 4 – IFRS 17 Pojistná smlouva

	Strategie a plán 2022
	Snímek 12: Agenda
	Snímek 13: Strategie a priority se nemění
	Snímek 14: Akční plán na 2023 Podrobnosti viz valná hromada 2022
	Snímek 15: Akční plán na 2023 - vyhodnocení Podrobnosti viz valná hromada 2022
	Snímek 16: Akční plán na 2023 – reakce na rizika Podrobnosti viz valná hromada 2022
	Snímek 17: Zveřejnění možností certifikace Pilotní certifikace vzdělávacího programu
	Snímek 18: Vyhodnocení plnění povinnosti CPD
	Snímek 19: Komunikace, kampaň apod. 
	Snímek 20: Reaktivovce PS Aktuár X.0
	Snímek 21: Rozpracovat ideu administrativní podpory
	Snímek 22: Další zdroje informací o činnosti
	Snímek 23

	Aktuár up to date
	Snímek 24: Aktuár up to date Znalosti - vytváření, sdílení a uchovávání
	Snímek 25: Aktuár up to date PS aktuárská
	Snímek 26: Aktuár up to date Pracovní skupiny (1/2)
	Snímek 27: Aktuár up to date Pracovní skupiny (2/2)
	Snímek 28: Aktuár up to date Celoživotní vzdělávání, PS pro vzdělávání
	Snímek 29: AAE
	Snímek 30: IAA

	Více aktuárů
	Snímek 31: Více aktuárů Propagace, PR, prezentace profese
	Snímek 32
	Snímek 33: Více aktuárů – LinkedIn detail Propagace, PR, prezentace profese
	Snímek 34: Více aktuárů – Czechcrunch.cz detail Propagace, PR, prezentace profese
	Snímek 35: Více aktuárů Uznávání profese

	Více certifikace
	Snímek 36: Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace  Primární vzdělávání
	Snímek 37: Více certifikovaných aktuárů a více cest certifikace  CERA
	Snímek 38: Aprobační komise

	Provoz a web
	Snímek 39: Naplnění strategických priorit stojí na některých základních předpokladech a tom, že máme v pořádku své povinnosti
	Snímek 40: Povinnosti spolku
	Snímek 41: Administrace členů a příspěvků
	Snímek 42: Rozvoj webů

	Hospodaření 2020 a 2021
	Snímek 43: Agenda

	Plány a rozpočet na 2022
	Snímek 44: Finance a účetnictví
	Snímek 45: Finance a účetnictví
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48: Agenda
	Snímek 49: Riziko „rozbití“ certifikace je příležitostí nastavit si standardizovaný a proklientský proces
	Snímek 50: Riziko konkurence data science je příležitostí pro inkluzi nových členek a členů a spolu s nimi možností zůstat konkurenceschopní a jako profese relevantní
	Snímek 51: Akční plán na rok 2023 Strategie a priority se nemění
	Snímek 52: Rekapitulace hlavních cílů na 2024 (podrobnosti viz předchozí slajdy)
	Snímek 53

	Revizní komise
	Snímek 54: Agenda
	Snímek 55: Zpráva revizní komise

	Hlasování
	Snímek 56: Agenda
	Snímek 57: Hlasování

	Konec
	Snímek 58


